事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ８ 月 2 6 日

 （別記） 御中

厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導室

厚 生 労 働 省 医 薬 局 医 薬 安 全 対 策 課

電波環境協議会による「医用テレメータの電波管理実践ガイド」（令和７年６月）について

標記について、別添写しのとおり各都道府県、保健所設置市及び特別区衛生主管部

（局）長宛て通知を発出いたしましたので、貴団体におかれましても御了知いただくとと

もに、関係者に周知をお願いいたします。

（別記）
公益社団法人 日本医師会

公益社団法人 日本歯科医師会

公益社団法人 日本薬剤師会

一般社団法人 日本病院薬剤師会

公益社団法人 日本看護協会

公益社団法人 日本助産師会

公益社団法人 日本臨床工学技士会

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

公益社団法人 日本診療放射線技師会

一般社団法人 日本医療法人協会

公益社団法人 全日本病院協会

公益社団法人 全国自治体病院協議会

公益社団法人 日本精神科病院協会

一般社団法人 日本病院会

公益社団法人 全国老人保健施設協会

公益財団法人 日本訪問看護財団

公益財団法人 日本医療機能評価機構

独立行政法人 国立病院機構

国立研究開発法人 国立がん研究センター

国立研究開発法人 国立循環器病研究センター

国立研究開発法人 国立精神・神経医療研究センター

国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

国立研究開発法人 国立長寿医療研究センター

国立健康危機管理研究機構

独立行政法人 地域医療機能推進機構

防衛省人事教育局

法務省矯正局総務課

文部科学省高等教育局医学教育課

文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）付産業教育振興室

文部科学省初等中等教育局特別支援教育課

宮内庁長官官房

独立行政法人 国立印刷局

一般社団法人 日本医療安全調査機構